
  Vestfold Vann IKS, org.nr. 962 351 409 

Redegjørelse etter Åpenhetsloven

Vestfold Vann IKS 

1. Innledning og virksomhetsbeskrivelse
Åpenhetsloven skal fremme virksomheters respekt for grunnleggende menneskerettigheter og anstendige 
arbeidsforhold i forbindelse med produksjon av varer og tjenester, og sikre allmennheten tilgang til 
informasjon om hvordan virksomhetene håndterer negative konsekvenser knyttet til disse forholdene. Vestfold 
Vann IKS er omfattet av lovens virkeområde, jf. åpenhetsloven §§ 2 og 3. 

Vestfold Vann IKS er et interkommunalt selskap etablert i 1968, og eies av kommunene Larvik, Sandefjord, 
Tønsberg, Horten, Færder og Holmestrand. Selskapets oppgave er å forsyne eierkommunene med vann av 
drikkevannskvalitet i henhold til drikkevannsforskriften og selskapsavtalen. Vestfold Vann eier og drifter to 
likeverdige vannbehandlingsanlegg, og mellom disse går det om lag 120 km hovedvannledning som sørger for 
distribusjon av vann til leveringspunktene i hver kommune. 

Vestfold Vann IKS er opptatt av å ha en ansvarlig praksis som ivaretar mennesker, miljø og samfunn. 
Virksomheten har et ansvar for å respektere grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold 
både i egen virksomhet og gjennom leverandører og samarbeidspartnere. Gjennom åpenhet og dialog med 
interessenter søker selskapet å bidra til ansvarlighet og bærekraft i hele verdikjeden. 
Det er inntatt en omtale av arbeidet med åpenhetsloven i eget avsnitt i årsberetningen for 2025. 

2. Forankring, ansvar og rutiner
Vestfold Vann IKS har etablert rutiner for å ivareta kravene i åpenhetsloven. Arbeidet med åpenhetsloven og 
aktsomhetsvurderinger er forankret i selskapets ledelse og styre. Administrasjonen har ansvar for 
gjennomføring og oppfølging av arbeidet som en del av selskapets ordinære styrings- og innkjøpsrutiner. 

Virksomheten har gjennomgått leverandører og samarbeidspartnere som Vestfold Vann IKS har hatt i 
rapporteringsperioden. Listen over leverandører med dokumentasjonskrav er oppdatert. Leverandører av varer 
og tjenester til selskapet skal bekrefte skriftlig at åpenhetslovens bestemmelser etterleves. I tillegg er det 
inntatt kontraktsvilkår som gir Vestfold Vann IKS rett til innsyn i relevant dokumentasjon fra leverandører som 
underbygger kravene åpenhetsloven stiller. 

3. Aktsomhetsvurderinger – metode og gjennomføring
Vestfold Vann IKS gjennomfører aktsomhetsvurderinger i tråd med åpenhetsloven § 4 og basert på OECDs 
retningslinjer for ansvarlig næringsliv. Aktsomhetsvurderingene omfatter både egen virksomhet og 
leverandørkjeden, og gjennomføres som en integrert del av selskapets innkjøps- og oppfølgingsprosesser. 

Aktsomhetsvurderingene gjennomføres årlig, samt ved vesentlige endringer i virksomheten, større anskaffelser 
eller ved etablering av nye leverandørforhold. Vurderingene bygger på tilgjengelig informasjon om 
leverandører, herunder bransjetilknytning, type leveranse, geografisk tilhørighet og kontraktsomfang, samt 
leverandørenes egne bekreftelser på etterlevelse av åpenhetsloven og internasjonalt anerkjente prinsipper 
knyttet til menneskerettigheter og arbeidstakerrettigheter. 

4. Risikovurdering i leverandørkjeden
Som del av aktsomhetsvurderingene vurderer Vestfold Vann IKS risiko i leverandørkjeden og kategoriserer 
leverandører basert på bransje, type leveranse, geografisk tilknytning og innkjøpsstørrelse. Bygg- og 
anleggsbransjen samt leverandører av kjemikalier vurderes å representere den høyeste risikoen, og disse 
leverandørgruppene vies derfor særlig oppmerksomhet i risikovurderingene. 
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Hoveddelen av selskapets leverandører er norske virksomheter som opererer innenfor norsk lovgivning og 
etablerte tariff- og HMS-regimer. Dette bidrar samlet sett til å redusere risikoen for brudd på grunnleggende 
menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold. Ved større investeringer gjennomføres anskaffelser via 
Mercell, hvor ESPD-skjema benyttes. Seriøsitetsbestemmelser gjennomgås særskilt i forbindelse med større 
anskaffelser. 

5. Funn fra aktsomhetsvurderingene
Basert på gjennomførte aktsomhetsvurderinger har Vestfold Vann IKS i rapporteringsperioden ikke avdekket 
faktiske negative konsekvenser eller vesentlig risiko for negative konsekvenser for grunnleggende 
menneskerettigheter eller anstendige arbeidsforhold i egen virksomhet eller i leverandørkjeden. 

Denne vurderingen er særlig knyttet til at virksomheten i hovedsak benytter norske leverandører, samt at 
leverandører er pålagt å bekrefte skriftlig etterlevelse av åpenhetsloven og internasjonalt anerkjente prinsipper 
for menneskerettigheter og arbeidstakerrettigheter. For de få leverandørene med tilknytning utenfor Norge er 
det ikke avdekket forhold som gir grunnlag for særskilte oppfølgingstiltak i rapporteringsperioden. 

6. Tiltak og oppfølging
Vestfold Vann IKS har etablert kontraktsmessige krav som gir virksomheten rett til innsyn i relevant 
dokumentasjon fra leverandører ved behov. Dersom det avdekkes avvik knyttet til menneskerettigheter eller 
anstendige arbeidsforhold, stilles det krav om korrigerende tiltak innen fastsatte frister. 

Som en del av det løpende forbedringsarbeidet vil Vestfold Vann IKS videreutvikle oppfølgingen av 
leverandører med forhøyet risikoprofil, blant annet ved å tydeliggjøre forventninger i anskaffelsesprosesser og 
vurdere behovet for ytterligere dokumentasjonskrav ved større anskaffelser. 

7. Videre arbeid og offentliggjøring
Arbeidet med åpenhetsloven er et kontinuerlig arbeid i Vestfold Vann IKS. Aktsomhetsvurderingene vil 
videreutvikles i takt med endringer i virksomheten, leverandørmarkedet og gjeldende forventninger fra 
myndigheter og samfunnet for øvrig. Redegjørelsen oppdateres årlig, og ved vesentlige endringer i selskapets 
risikobilde. 

Vestfold Vann IKS følger lovens krav knyttet til behandling av eventuelle informasjonskrav. Redegjørelsen 
publiseres på selskapets hjemmesider og inngår i styrets beretning. 




